
1233 
 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1189-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆ ՈՒՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔԻ  
ԿԱՐԳՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 66-րդ հոդվածի 1-ին կետի 4-րդ 
ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 48-րդ հոդվածի 3-րդ կետով, ՀՀ կառավարության՝ 
12․04․2001թ․ N 286 որոշման 43-րդ կետով և հիմք ընդունելով քաղ. Տիգրան 
Թովմասյանի դիմումը` վարձակալության իրավունքով իրեն պատկանող, Սևան համայնք, 
գյուղ Ծովագյուղ հասցեում գտնվող 0.53 հա մակերեսով հողատարածքը /կադաստրային 
ծածկագիր՝ 05-049-0141-0283/ ուղղակի վաճառքի կարգով իրեն օտարելու մասին, 
նկատի ունենալով, որ հողատարածքը չի հանդիսանում ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ 
հոդվածով նախատեսված հողատարածք, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք գյուղ Ծովագյուղ հասցեում գտնվող, վարձակալության իրավունքով 
Տիգրան  Թովմասյանին պատկանող, գյուղատնտեսական՝ նպատակային 
նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 0.53 հա մակերեսով 
հողատարածքն ուղղակի վաճառքի կարգով օտարել Տիգրան Ժիրայրի Թովմասյանին՝ 
հողի կադաստրային արժեքը /1քմ՝ 10․75դրամ/ վճարելու պայմանով: 

2. Սույն որոշումը ենթակա է հողի պետական գրանցման հողի կադաստրային արժեքը 
մուծելուց հետո: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից։ 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 
 

 
 



1234 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1190-Ա 

ՄՐՑՈՒԹԱՅԻՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎՆԵՐԻ ԿԱԶՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, հիմք ընդունելով ՀՀ ՏԿԵ նախարարի` 26.03.2020թ. N02-Ն 
հրամանը՝ որոշում եմ. 

1. Հաստատել «Հայաստանի Հանրապետության  Գեղարքունիքի մարզի Սևան 
համայնքի թիվ 2 «Զարթոնք» մսուր-մանկապարտեզ» և «Հայաստանի 
Հանրապետության  Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Չկալովկա բնակավայրի 
մսուր-մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ների տնօրենի թափուր պաշտոն զբաղեցնելու համար 
2025թվականի հունիսի 17-ին անցկացվող մրցույթի մրցութային հանձնաժողովի 
կազմը՝ 

 
1) Արթուր Արտաշի Մարգարյան 

          Հաստատությունը`    Սևանի համայնքապետարան  
          Պաշտոնը`     Սևան համայնքի ղեկավարի 1-ին տեղակալ 

2) Հրանդիկ Դերենիկի Օհանյան 
          Հաստատությունը`    ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետի աշխատակազմ 
          Պաշտոնը`     ՏԿ և ՏԻՀ վարչության գլխավոր մասնագետ 

3) Գեղամ Գևորգի Չարվադարյան 
          Հաստատությունը`    ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետի աշխատակազմ 
          Պաշտոնը`     ԿՄՍ վարչության գլխավոր մասնագետ 

4) Խաչիկ Արտավազդի Թորոսյան 
           Հաստատությունը`    Սևան համայնքի ավագանի 
          Պաշտոնը`     Սևան համայնքի ավագանու անդամ 

5) Հասմիկ Միշայի Մաթևոսյան 
         Հաստատությունը`    Գիտական և ուսումնական հաստատությունների  
    ներկայացուցիչներ 
          Պաշտոնը`     Ուսումնական աշխատանքների գծով տնօրենի տեղակալ 
2. Մրցույթների լիազոր անձ նշանակել Սևանի համայնքապետարանի աշխատակազմի 

քարտուղար Արմենուհի Ղուկասյանին։ 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 



1235 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1191-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և 
հիմք ընդունելով քաղ. Սիրվարդ Զոհրաբյանի դիմումը՝ համատեղ սեփականության 
իրավունքով իրեն պատկանող, Սևան համայնք, գ․ Լճաշեն հասցեում գտնվող անշարժ 
գույքի /վկայական՝ 1385740 / համար նոր հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, գ․ Լճաշեն հասցեում գտնվող անշարժ գույքի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, գ․ Լճաշեն, 12-րդ փողոց թիվ 2 բնակելի տուն հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 

իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1236 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1192-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 7-րդ կետի ա և բ կետերի, հիմք ընդունելով «Գևորգ Գալստյան» ԱՁ-ի կողմից 
ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Գևորգ Գալստյան» ԱՁ -ին / գործունեությունը` Սևան համայնք, Լճաշեն բնակավայր, 
1-ին փողոց, 3 փակ, տուն 5 հասցե / տրամադրել 2025թվականի 1-ին և 2-րդ 
եռամսյակների համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք ; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 

 



1237 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1193-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, հիմք ընդունելով քաղ. Արման Մելքոնյանի 
հայտը՝ որոշում եմ. 

1. Արման Մելքոնյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Ռուսական փողոց թիվ 9 / 6 հասցեում գտնվող հողատարածքում 
երկհարկանի բնակելի տան՝ որից՝ նկուղային մաս, ավտոտնակ, կառուցման և 
պարպապատման համար: 

2. Արման Մելքոնյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1238 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1194-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով քաղ. Հովսեփ Ավետիսյանի 
դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. Հովսեփ Ավետիսյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան համայնք, 
ք․ Սևան, Աբովյան փողոց թիվ 15 / 40 հասցեում ջրամիացման և ջրահեռացման 
համակարգի կառուցման համար։ 

2. Հովսեփ Ավետիսյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Հովսեփ Ավետիսյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 

 
 



1239 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1195-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով քաղ. Սամվել Հովհաննիսյանի 
դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. Սամվել Հովհաննիսյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան 
համայնք, ք․ Սևան, Վ․ Տերյանի փողոց թիվ 8 հասցեում ջրամիացման և 
ջրահեռացման համակարգի կառուցման համար։ 

2. Սամվել Հովհաննիսյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք 
օր առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Սամվել Հովհաննիսյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն 
ավարտելուց հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը 
լրանալուց 30 օր առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված 
շինարարության շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` 
կենթարկվի վարչական պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 

 
 



1240 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1196-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, հիմք ընդունելով քաղ. Արմեն Բաղդասարյանի 
հայտը՝ որոշում եմ. 

1. Արմեն Բաղդասարյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Ղ Ալիշյանի փողոց թիվ 23 հասցեում գտնվող հողատարածքում բնակելի 
տան կառուցման համար: 

2. Արմեն Բաղդասարյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



1241 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1197-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, հիմք ընդունելով «Հայկական Կարմիր Խաչի 
ընկերություն» ՀԿ-ի հայտը՝ որոշում եմ. 

1. «Հայկական Կարմիր Խաչի ընկերություն» ՀԿ-ին /Ա․ Արեստակեսյան/ տրամադրել 
նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք, ք․ Սևան , Սայաթ-Նովայի փողոց  
թիվ 5 / 10 հասցեում գտնվող հողատարածքում հասարակական նշանակության 
շինության կառուցման համար: 

2. «Հայկական Կարմիր Խաչի ընկերություն» ՀԿ-ն /Ա․ Արեստակեսյան/ պարտավոր է 
նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել համաձայնեցման և ստանալ 
շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



1242 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1198-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով քաղ. Վահագ Խաչատրյանի 
դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. Վահագ Խաչատրյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան համայնք, 
ք․ Սևան Կ․ Դեմիրճյանի փողոց, 1-ին նրբանցք թիվ 6 / 2 հասցեում գտնվող 
ավտոտնակի կառուցման համար։ 

2. Վահագ Խաչատրյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Վահագ Խաչատրյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 

 



1243 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1199-Ա 

ՊԱՏՎՈԳՐՈՎ ԵՎ ՇՆՈՐՀԱԿԱԼԱԳՐՈՎ ՊԱՐԳԵՎԱՏՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, հիմք ընդունելով, որ ԵՄ Կայուն էներգիայի շաբաթն (EU 
Sustainable Energy Week) այս տարի անցկացվեց հունիսի 10-ից 12-ը՝ «Արդար և մրցունակ 
կանաչ անցման խթանում» խորագրով, որին միացել է Սևան համայնքը մի շարք 
միջոցառումներով և մրցույթներով, հաշվի առնելով համայնքում գործող 
կազմակերպությունների, հաստատությունների, անհատների ակտիվ 
մասնակցությունը՝ որոշում եմ. 
 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի պատվոգրով պարգևատրել  
1) Սևան համայնքի նախադպրոցական և արտադպրոցական ուսումնական 

հաստատություններին, Սևանի բազմագործառութային քոլեջին՝ Եմ Կայուն էներգիա-
2025-ին ակտիվ մասնակցության և նախաձեռնության համար:  

 

2. Սևան համայնքի ղեկավարի շնորհակալագրով պարգևատրել՝ 
1) Սևան համայնքում հայտարարված տեսանյութերի, նկարչական և լուսանկարչական 

աշխատանքների մրցանակակիր երեխաների դասավանդողներին Եմ Կայուն էներգիա-
2025-ին ակտիվ մասնակցության համար: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  

 

  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 

 
 
 
 
 
 



1244 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1200-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով քաղ. Հակոբ Հակոբյանի 
դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. Հակոբ Հակոբյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Գայի փողոց թիվ 9 / 19 հասցեում գտնվող ավտոտնակի կառուցման 
համար։ 

2. Հակոբ Հակոբյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Հակոբ Հակոբյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 
 
 
 

 



1245 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1201-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով քաղ. Սարգիս Մալխասյանի 
դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. Սարգիս Մալխասյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան համայնք, 
ք․ Սևան Ղ․ Ալիշանի փողոց թիվ 17 հասցեում գտնվող տնտեսական շինության և 
պարսպի կառուցելու համար։ 

2. Սարգիս Մալխասյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Սարգիս Մալխասյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 

 



1246 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1202-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, հիմք ընդունելով քաղ. Գոռ Սարգսյանի հայտը՝ 
որոշում եմ. 

1. Գոռ Սարգսյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Ս․ Շահումյան փողոց թիվ 35 / 71 հասցեում գտնվող հողատարածքում 
առևտրի սրահի կառուցման համար: 

2. Գոռ Սարգսյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



1247 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1203-Ա 

 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 
 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով քաղ. Դավիթ Ավագյանի 
դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. Դավիթ Ավագյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Ղ․ Ալիշանի փողոց թիվ 3 հասցեում գտնվող տնտեսական մասով 
ավտոտնակի կառուցման համար։ 

2. Դավիթ Ավագյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Դավիթ Ավագյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 
 
 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 

 
 
 



1248 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1204-Ա 

 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝  2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, հիմք ընդունելով «ԷԿՈ ՖԱՈՒՆԱ» ՍՊԸ-ի տնօրեն  
Հ․ Աթանեսյանի հայտը՝ որոշում եմ. 

1. «ԷԿՈ ՖԱՈՒՆԱ» ՍՊԸ-ին /տնօրեն՝ Հ․ Աթանեսյան/ տրամադրել նախագծման 
թույլտվություն Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գ․ Գագարին, Գործարանային 
փողոց թիվ 8 հասցեում գտնվող ջերմատնային տնտեսության կառուցման համար : 

2. «ԷԿՈ ՖԱՈՒՆԱ» ՍՊԸ-ն պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  

 

  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



1249 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1205-Ա 

 
ԲՆԱԿԵԼԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ  

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ, ՀՀ 
հողային օրենսգրքի 64-րդ հոդվածի 2-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 
912-Ն որոշմամբ, հիմք ընդունելով քաղ․ Լալա Սիմոնյանի դիմումը՝ Դդմաշեն 
բնակավայրի հողային բարեփոխումների և սեփականաշնորհման տեղական 
հանձնաժողովի՝ 20․04․1992թ. N 12 նիստի որոշմամբ Լալա Սիմոնյանին անհատական 
բնակելի տան համար սեփականաշնորհված 1800քմ մակերեսով հողատարածքը 
սեփական գույք ճանաչելու և մինչև 2001թ. մայիսի 15-ը կառուցված կիսակառույց 
բնակելի նշանակության շինություններն ինքնակամ ճանաչելու մասին, նկատի ունենալով, 
որ դրանք չեն գտնվում ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված 
հողամասերի վրա, որոնց պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և 
օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու 
առողջությանը, կառուցված չեն ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ 
անվտանգության գոտիներում կամ կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի ու 
կանոնների էական խախտումներով և չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ 
պահանջելու իրավունք, որոշում եմ. 

1. Դդմաշեն բնակավայրի հողային բարեփոխումների և սեփականաշնորհման տեղական 
հանձնաժողովի՝ 20․04․1992թ. N 12 նիստի որոշմամբ Լալա Ժորայի Սիմոնյանին /ծնված՝ 
10․11․1956թ․/ անհատական բնակելի տան կառուցման համար սեփականաշնորհված 
1800քմ մակերեսով հողատարածքին կից գտնվող 57․5քմ մակերեսով հողատարածքի 
նկատմամբ ճանաչել Լալա Սիմոնյանի սեփական գույք։ 

2. Լալա Սիմոնյանին պատկանող 1857․5քմ մակերեսով հողատարածքում 2000թ. 
կառուցված 217․35քմ մակերեսով անավարտ շինությունը /ներքին մակերեսը՝ 186․0քմ/ 
ճանաչել ինքնակամ՝ տրամադրելով Սևան համայնք, գ․ Դդմաշեն, 3-րդ փողոց թիվ 1 
կիսակառույց հասցե: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից: 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 



1250 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1206-Ա 

 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ԵՎ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ  
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության համայնքների 
/բնակավայրերի/ քաղաքաշինական ծրագրային փաստաթղթերի մշակման 
աշխատանքները համակարգող միջգերատեսչական հանձնաժողովի կողմից 11.12.2023թ. 
տրված N 2-6 դրական եզրակացությունը՝ որոշում եմ․ 

1. Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, ք․ Սևան, Աբովյան փողոց թիվ 1 / 59 
հասցեում գտնվող 0․00475հա մակերեսով հողատարածքի նպատակային և 
գործառնական նշանակությունները փոխել՝ բնակավայրերի՝ նպատակային 
նշանակության, բնակավայրի բնակելի կառուցապատման՝ գործառնական 
նշանակության։ 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար։ 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 

իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 
 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  

 

  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



1251 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1207-Ա 

 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 
 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 05-024-0293-0067 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Գեղամավան/ 0․38892հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության վարելահող, այլ հողատեսք՝ գործառնական 
նշանակության հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2025թ․ N 2-Ա որոշման 4-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  

 

  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1252 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1208-Ա 

 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 05-024-0216-0057 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Գեղամավան/ 0․10301հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2025թ․ N 2-Ա որոշման 4-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  

 

  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



1253 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1209-Ա 

 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 05-030-0246-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Դդմաշեն/ 0․37852հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողեր՝ գործառնական նշանակության հողամասի 
նկատմամբ կատարել պետական գրանցում։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2025թ․ N 2-Ա որոշման 4-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1254 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1210-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 05-030-0072-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ․ Դդմաշեն/ 0․11009հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողեր՝ գործառնական նշանակության հողամասի 
նկատմամբ կատարել պետական գրանցում։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2025թ․ N 2-Ա որոշման 4-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1255 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
16 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1211-Ա 

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ՎՈԼՈԴՅԱ ԱՎԱՅԱՆԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ 
 ՀԱՐՈԻՑՎԱԾ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՎԱՐՈՒՅԹԸ ԿԱՍԵՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 24)-րդ կետով, «Վարչարարության հիմունքների և Վարչական վարույթի մասին» ՀՀ 
օրենքի 49-րդ հոդվածի 1-ին կետի գ) ենթակետի, 2-րդ կետի ա) ենթակետի 
պահանջներով՝ որոշում եմ. 

1. Քաղաքացի Վոլոդյա Ավայանի /ք. Երևան, Տ. Մեծի փ., շ. 43 / 14 հասցե/ նկատմամբ 
հարուցված վարչական վարույթը կասեցնել։ 

2. Վարչական վարույթը վերսկսել դրա կասեցումն առաջացրած հանգամանքների 
վերանալուց հետո։ 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

           

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  16 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1256 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
17 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1212-Ա 

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ԳՅՈՒԼՆԱՐԱ ԹՈՎՄԱՍՅԱՆԻՆ ԿԱՌՈՒՑԱՊԱՏՄԱՆ 
 ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՈՒՄ  

ՏԵՂԱԴՐՎԱԾ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԱՊԱՄՈՆՏԱԺՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ուսումնասիրելով քաղաքացի Գյուլնարա Թովմասյանին կառուցապատման 
իրավունքով պատկանող հողատարածքում շինությունների առկայության փաստը 
պարզեցի. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի դատախազի 12.04.2025 թվականի և 23.04.2025 
թվականի գրությունների պահանջներով ուսումնասիրվեց քաղաքացի Գյուլնարա 
Թովմասյանին կառուցապատման իրավունքով պատկանող հողատարածքում 
տեղադրված /կառուցված/ շինությունների օրինականությունը։ Լրացուցիչ 
ուսումնասիրությունների արդյունքում պարզվեց, որ քաղաքացին, խախտելով ՀՀ 
կառավարության 24.01.2001 թվականի, 896-Ն ՀՀ կառավարության 19.03.2015 
թվականի որոշումների,  «Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ օրենքի 23-րդ հոդվածի 
պահանջները, հողատարածքում տեղադրել է /կառուցել է / շինություններ։ Համաձայն ՀՀ 
«Քաղաքացիական օրենսգրքի» 188-րդ հոդվածի 1-ին կետի պահանջների, այդ 
շինությունները հանդիսանում են ինքնակամ շինություններ, նույն օրենքի պահանջներով, 
ՀՀ «Հողային օրենսգրքի» 60-րդ հոդվածին պատկանող հողատարածքներում ինքնակամ 
շինությունները չեն օրինականացվում։ Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման 
մասին» 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24)-րդ կետի, 42-րդ հոդվածի 2-րդ մասի 1-ին կետի 
պահանջներով՝ որոշում եմ. 

1. Պահանջել քաղաքացի Գյուլնարա Թովմասյանից /ք. Սևան, Նալբանդյան փողոց  
թիվ 43 / 49 հասցե/ ապամոնտաժելու (քանդել) հողատարածքում առկա 
շինությունները։ 

2. Պահանջել քաղաքացուց տարածքի կառուցապատումն իրականացնել ՀՀ 
օրենսդրության պահանջներին համապատասխան։ 

3. Սույն որոշման 1-ին կետի պահանջները չկատարելու դեպքում հարցը լուծել ՀՀ 
օրենքով սահմանված կարգով։ 

4. Սույն որոշումը կարող է բողոքարկվել դատական կարգով երկու ամսվա ընթացքում։ 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 

պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
2025 թվականի  հունիսի  17 
ք.Սևան 



1257 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
17 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1213-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և ՀՀ համայնքների «բնակավայրերի» քաղաքաշինական ծրագրային 
փաստաթղթերի մշակման աշխատանքները համակարգող միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի N 2-6 եզրակացությունը՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 0․02466հա մակերեսով հողամասը  
/ք․ Սևան/ ճանաչել համայնքային սեփականություն, համապատասխանեցնել Սևան 
քաղաքի գլխավոր հատակագծին տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան, 
Խաղաղության փողոց թիվ 8 / 39 հողամաս հասցե։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2025թ․ N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  17 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 



1258 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
17 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1214-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և 
հիմք ընդունելով քաղ. Գագիկ Գևորգյանի դիմումը՝ համատեղ սեփականության 
իրավունքով իրեն պատկանող, Սևան համայնք, գ․ Զովաբեր հասցեում 
գտնվող  անշարժ գույքի /վկայական՝ 941571, տրված՝ 05.09.2002թ․ / համար նոր 
հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, գ․ Զովաբեր հասցեում գտնվող անշարժ գույքի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, գ․ Զովաբեր, 6-րդ փողոց թիվ 3 / 1 հողամաս հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 

իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  17 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1259 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
17 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1215-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և 
հիմք ընդունելով քաղ. Ավագ Ավագյանի դիմումը՝ սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող, Սևան համայնք, գ․ Դդմաշեն հասցեում գտնվող  անշարժ 
գույքի /վկայական՝ 2368593, տրված՝ 15.02.2010թ․ / համար նոր հասցե տրամադրելու 
մասին, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, գ․ Դդմաշեն հասցեում գտնվող անշարժ գույքի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, գ․Դդմաշեն, 3-րդ փողոց թիվ 21 բնակելի տուն հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 

իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  17 
ք.Սևան 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



1260 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1216-Ա 

ԱՎԱՐՏԱԿԱՆ ԱԿՏ (ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ 
 ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ) ՁԵՎԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին կետի 7-րդ ենթակետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
Սևան համայնքի ավագանու՝ 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 2-րդ կետի և հաշվի առնելով 
քաղ. Մովսես Կարապետյանի դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. Ձևակերպել  կառուցապատող Մովսես Կարապետյանի կողմից իրականացված՝ Սևան 
համայնք, գ․ Չկալովկա, 5-րդ փողոց թիվ 14 հասցեում գտնվող կիսակառույց 
բնակելի տան համար շահագործման թույլտվությունը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից։ 

           

 
 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  18 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



1261 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1217-Ա 

«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ Ս. ՊԵՏՐՈՍՅԱՆԻ  

ԱՆՎԱՆ ԹԻՎ 2 «ԶԱՐԹՈՆՔ» ՄՍՈՒՐ-ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀՈԱԿ-Ի   
ՏՆՕՐԵՆ ՆՇԱՆԱԿԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 
 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 11)-րդ և 24)-րդ ենթակետերով, ՀՀ Աշխատանքային օրենսգրքի  
83-րդ, 84-րդ, 95-րդ հոդվածի 3-րդ մասի 3-րդ կետի 1.1)  ենթակետով, հիմք ընդունելով 
ՀՀ ՏԿԵ նախարարի` 26.03.2020թ. N02-Ն հրամանը, «Հայաստանի 
Հանրապետության  Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Ս. Պետրոսյանի անվան թիվ 
2 «Զարթոնք» մսուր-մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի  տնօրենի  թափուր պաշտոն զբաղեցնելու 
համար 2025թվականի հունիսի 17-ին տեղի ունեցած մրցույթի մրցութային հանձնաժողովի 
եզրակացությունը և անձնական դիմումը` որոշում եմ. 
 
1. Նազիկ Սերյոժայի Աբրահամյանին 2025թվականի հունիսի 18-ին նշանակել 

«Հայաստանի Հանրապետության  Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի  
Ս. Պետրոսյանի անվան թիվ 2 «Զարթոնք» մսուր-մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի  տնօրեն` 
մինչև նախադպրոցական ուսումնական հաստատության ղեկավարման իրավունքի 
հավաստագրի վավերականության ժամկետի լրանալը`  2030թվականի փետրվարի 
11-ը: 

2. Նազիկ Սերյոժայի Աբրահամյանի հետ կնքել որոշակի ժամկետով աշխատանքային 
պայմանագիր՝ աշխատաժամանակը՝ 5-օրյա աշխատանքային շաբաթ, 2 հանգստյան 
օր, արձակուրդի տևողությունը՝ ամենամյա և լրացուցիչ։ 

3. Աշխատավարձը՝ համաձայն «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի  
Ս. Պետրոսյանի անվան թիվ 2 «Զարթոնք» մսուր-մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի  
հաստիքացուցակի։ 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

 
 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  18 
ք.Սևան 



1262 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
18 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1218-Ա 

«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՉԿԱԼՈՎԿԱ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ 

 ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀՈԱԿ-Ի  ՏՆՕՐԵՆ ՆՇԱՆԱԿԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 11)-րդ և 24)-րդ ենթակետերով, ՀՀ Աշխատանքային օրենսգրքի  
83-րդ, 84-րդ, 95-րդ հոդվածի 3-րդ մասի 3-րդ կետի 1.1)  ենթակետով, հիմք ընդունելով 
ՀՀ ՏԿԵ նախարարի` 26.03.2020թ. N02-Ն հրամանը, «Հայաստանի 
Հանրապետության  Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Չկալովկա բնակավայրի 
մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի  տնօրենի  թափուր պաշտոն զբաղեցնելու համար 
2025թվականի հունիսի 17-ին տեղի ունեցած մրցույթի մրցութային հանձնաժողովի 
եզրակացությունը և անձնական դիմումը` որոշում եմ. 
 
1. Վերգինե Արամի  Սարգսյանին 2025թվականի հունիսի 18-ին նշանակել 

«Հայաստանի Հանրապետության  Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
Չկալովկա բնակավայրի մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի  տնօրեն` մինչև 
նախադպրոցական ուսումնական հաստատության ղեկավարման իրավունքի 
հավաստագրի վավերականության ժամկետի լրանալը`  2030թվականի փետրվարի 
12-ը: 

2. Վերգինե Արամի  Սարգսյանին հետ կնքել որոշակի ժամկետով աշխատանքային 
պայմանագիր՝ աշխատաժամանակը՝ 5-օրյա աշխատանքային շաբաթ, 2 հանգստյան 
օր, արձակուրդի տևողությունը՝ ամենամյա և լրացուցիչ։ 

3. Աշխատավարձը՝ համաձայն «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Չկալովկա 
բնակավայրի մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի  հաստիքացուցակի։ 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  18 
ք.Սևան 
 
 
 


